
296 Annuaire du Canada 1978-79 

6.11 Allocations familiales, nombre d'enfants et comptes en paiement1 pour mars 1976 et 1977, et 
prestations nettes versées, par province, pour les années financières terminées le 31 mars 1976 et 
1977 (fin) 

Province ou territoire 
et année 

Saskatchewan 
1976 
1977 
Alberta 
1976 
1977 

Colombie-Britannique 
1976 
1977 
Yukon 
1976 
1977 
Territoires du Nord-Ouest 
1976 
1977 
Canada 
1976 
1977 

Bénéficiaires en mars 

Comptes 

Familles 
ordinaires 

134,335 
137,012 

280,815 
291,749 

361,927 
365,992 

3,490 
3,523 

7,279 
7,499 

3,462,396 
3,514,726 

Organismes* 

2,166 
1,900 

2,943 
4,566 

5,936 
5,956 

157 
136 

231 
273 

44,006 
44,588 

Foyers 
nourriciers 

321 
326 

968 

— 
491 
397 

-

27 

3,344 
2,143 

Enfants 

306,707 
306,186 

608,729 
617,441 

743,018 
735,187 

7,757 
7,570 

19,488 
19,694 

7,311,884 
7,243,525 

Prestations 
nettes 

durant 
1 année 
financière 
S milliers 

81,641 
83,404 

160,732 
167,537 

198,706 
201,106 

2,108 
2,108 

5,208 
5,389 

1,957,513 
1,979,770 

'«En paiement» est un terme administratif qui comprend quelques bénéficiaires qui n'ont pas été payés en mars el en exclut quelques 
"Chaque compte représente un enfant. 

6.12 Pensions de service militaire aux termes de la Loi sur les pensions au 31 mars 1976 et 1977 

Service 

1976 
Première Guerre mondiale 
Seconde Guerre mondiale 
Contingent spécial 
Contingent régulier 

Total 

1977 
Première Guerre mondiale 
Seconde Guerre mondiale 
Contingent spécial 
Contingent régulier 

Total 

Invalidité 

Nombre 

12,404 
96,776 

2,084 
4,106 

115,370 

10,829 
95,235 

2,102 
4,379 

112,545 

Montant 
engagé 
S 

32,173,808 
203,857,818 

4,097,845 
6,544,077 

246,673,548 

30,040,123 
222,069,611 

4,457,465 
7,442,188 

264,009,387 

Personnes à charge 

Nombre 

10,695 
15,317 

161 
711 

26,884 

10,247 
15,307 

161 
713 

26,428 

Montant 
engagé 
S 

48,023,015 
63.129,460 

647,244 
3,541,925 

115,341,644 

50,011,266 
69,477,619 

704,881 
3,886,707 

124,080,473 

Total 

Nombre 

23,099 
112,093 

2,245 
4,817 

142,254 

21,076 
110,542 

2,263 
5,092 

138.973 

Montant 
engagé 
S 

80.196,823 
266,987.278 

4,745,089 
10,086,002 

362,015,192 

80,051,389 
291.547,230 

5,162,346 
11.328,895 

388,089,860 

Sources 
6.1 - 6.8 Division du revenu et des dépenses des consommateurs, Secteur du recensement et des enquêtes ménages, 

Statistique Canada. 
6.9 - 6.11 Direction générale des systèmes d'information en bien-être social, ministère de la Santé nationale et du 

Bien-être social. 
6.12 Relations publiques, ministère des Affaires des anciens combattants. 


