6.11 Allocations familiales, nombre d'enfants et comptes en paiement¹ pour mars 1976 et 1977, et prestations nettes versées, par province, pour les années financières terminées le 31 mars 1976 et 1977 (fin)

Province ou territoire et année	Bénéficiaires en	Prestations			
	Comptes		Enfants	nettes versées	
	Familles ordinaires	Organismes ¹	Foyers nourriciers		durant l'année financière S milliers
Saskatchewan 1976 1977	134,335 137,012	2,166 1,900	321 326	306,707 306,186	81,641 83,404
Alberta 1976 1977	280,815 291,749	2.943 4.566	968	608,729 617,441	160,732 167,537
Colombie-Britannique 1976 1977	361,927 365,992	5,936 5,956	491 397	743,018 735,187	198,706 201,106
Yukon 1976 1977	3,490 3,523	157 136	=	7,757 7,570	2,108 2,108 2,108
Ferritoires du Nord-Ouest 1976 1977	7,279 7,499	231 273	27	19,488 19,694	5,208
Canada 1976 1977	3,462,396 3,514,726	44,006 44,588	3,344 2,143	7,311,884 7,243,525	5,389 1,957,513 1,979,770

¹«En paiement» est un terme administratif qui comprend quelques bénéficiaires qui n'ont pas été payés en mars et en exclut quelques autres qui l'ont été.

²Chaque compte représente un enfant.

6.12 Pensions de service militaire aux termes de la Loi sur les pensions au 31 mars 1976 et 1977

	Invalidité		Personnes à charge		Total	
	Nombre	Montant engage S	Nombre	Montant engagé S	Nombre	Montant engagé S
1976 Première Guerre mondiale Seconde Guerre mondiale Contingent spécial Contingent régulier	12.404 96,776 2,084 4,106	32,173,808 203,857,818 4,097,845 6,544,077	10,695 15,317 161 711	48,023,015 63,129,460 647,244 3,541,925	23,099 112,093 2,245 4,817	80,196,823 266,987,278 4,745,089 10,086,002
Total	115,370	246,673,548	26,884	115,341,644	142,254	362,015,192
1977 Première Guerre mondiale Seconde Guerre mondiale Contingent spécial Contingent régulier	95,235 2,102 4,379	30,040,123 222,069,611 4,457,465 7,442,188	10,247 15,307 161 713	50,011,266 69,477,619 704,881 3,886,707	21,076 110,542 2,263 5,092	80,051,389 291,547,230 5,162,346 11,328,895
Total	112,545	264,009,387	26,428	124,080,473	138,973	388,089,860

Sources

^{6.1 - 6.8} Division du revenu et des dépenses des consommateurs, Secteur du recensement et des enquêtes ménages, Statistique Canada.

^{6.9 - 6.11} Direction générale des systèmes d'information en bien-être social, ministère de la Santé nationale et du Bien-être social.

^{6.12} Relations publiques, ministère des Affaires des anciens combattants.